ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết
số 35-NQ/ĐU ngày 18/8/2025

của Đảng ủy Bộ Y tế

Gia Lai, ngày         tháng  8 năm 2025

Kính gửi:   Sở Y tế.

Thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/ĐU ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Đảng
ủy Bộ Y tế về tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo trong quản lý nhà nước về mỹ
phẩm (văn bản đã đồng gửi Sở Y tế); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan:

- Nghiên cứu triển khai thực hiện các nội dung tại Nghị quyết nêu trên trên

địa bàn tỉnh theo đúng quy định;

- Có trách nhiệm rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật, sửa đổi,
bổ sung các văn bản pháp luật có liên quan thuộc chức năng, nhiệm vụ của ngành,
bảo đảm đồng bộ, thống nhất, tạo cơ sở pháp lý thực hiện nhiệm vụ;

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý mỹ
phẩm; nâng cao hiệu lực hiệu quả của công tác kiểm tra, hậu kiểm;

- Tăng cường phối hợp liên ngành, phát huy vai trò của các tổ chức chính trị
- xã hội, nghề nghiệp và người tiêu dùng, huy động sự tham gia của toàn xã hội
trong giám sát, cảnh báo và đấu tranh với các hành vi vi phạm trong lĩnh vực mỹ
phẩm;

- Tham mưu, đề xuất đối với những nội dung thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân
dân tỉnh.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Sở Y tế, các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn
vị, địa phương phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- CVP; các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, V1, V6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

2341 21